
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

ПРИКАЗ 
 

06.04.2022  № 135-р  

      

  г. Белогорск   

 

Об итогах муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества и 

изобразительного искусства «Космические приключения» 

 

На основании приказа МКУ ООиМП БМО от 17.03.2022 № 111-р «О 

проведении муниципального конкурса декоративно-прикладного творчества 

и изобразительного искусства «Космические приключения», с целью 

повышения уровня знаний обучающихся, воспитанников о праздновании 

Дня космонавтики и роли искусства в духовно-патриотическом воспитании 

обучающихся, 06.04.2022 проведен муниципальный конкурс, на который 

представлено 83 работы из образовательных организаций: МДОАУ детский 

сад с. Томичи, СП МОАУ СОШ с. Васильевки «Группа полного дня 

пребывания детей дошкольного возраста», Структурное подразделение – 

детский сад МОАУ СОШ с. Никольского, МДОАУ детский сад с. 

Возжаевки, дошкольная группа МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки, дошкольная 

группа МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, МОАУ СОШ с. Томичи 

филиал Успеновский, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. 

Великокнязевки, МОАУ СОШ № 2 с. Возжаевки, МОАУ СОШ с. 

Пригородного, МОАУ СОШ с. Никольского, МОАУ СОШ с. Нового, 

МОАУ СОШ с. Кустанаевки, МОАУ СОШ № 1 с. Возжаевки и филиал № 2.  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить итоги муниципального конкурса декоративно-

прикладного творчества и изобразительного искусства «Космические 

приключения»: 

1.1. В номинации декоративно-прикладное творчество 

1.1.1. В возрастной категории «3 года» 

I место - «Инопланетянин» Некрасова Мария Николаевна, 3 года, 

МДОАУ детский сад с. Томичи; руководитель Елисеева Инесса 

Владиславовна, воспитатель; 



II место - «Космонавт» Гайдар Ксения Константиновна, 3 года, 

МДОАУ детский сад с. Возжаевки; руководитель Минина Ольга 

Константиновна, воспитатель; 

III место – Соколов Игнат, 3 года, Структурное подразделение – 

детский сад МОАУ СОШ с. Никольского; руководитель Аникеева Ольга 

Георгиевна, воспитатель; 

1.1.2. В возрастной категории «4 года» 

I место - «Спутник» Фищенко Данил Александрович, 4 года, 

Структурное подразделение – детский сад МОАУ СОШ с. Никольского; 

руководитель Субботина Ольга Алексеевна, воспитатель; 

I место - «Планеты солнечной системы» Чесноков Савелий 

Дмитриевич, 4 года, МДОАУ детский сад с. Возжаевки; руководитель 

Шамак Наталья Александровна, воспитатель; 

II место - «Движение вверх» Конева Валерия Романовна, 4 года, 

Структурное подразделение – детский сад МОАУ СОШ с. Никольского; 

руководитель Аникеева Ольга Георгиевна, воспитатель; 

III место - «Космические гости» Максименко Даниил Сергеевич, 4 

года, СП МОАУ СОШ с. Васильевки «Группа полного дня пребывания 

детей дошкольного возраста»; руководитель Карасева Евгения Игоревна, 

воспитатель; 

1.1.3. В возрастной категории «5 лет» 

I место - «Космические садоводы» Желтоножко Никита Сергеевич, 5 

лет, дошкольная группа МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки; руководитель 

Колотий Анастасия Генадьевна, воспитатель; 

II место - «Первый полёт в космос» Мараш Валерия Егоровна, 5 лет, 

МДОАУ детский сад с. Возжаевки; руководитель Шамак Наталья 

Александровна, воспитатель; 

III место - «Космический спутник» Мармаза Александр Алексеевич, 5 

лет, МДОАУ детский сад с. Возжаевки; руководитель Семенова Галина 

Анатольевна, воспитатель; 

1.1.4. В возрастной категории «6 лет» 

I место - «Космос» Котченко Станислава Артемовна, 6 лет, 

Структурное подразделение – детский сад МОАУ СОШ с. Никольского; 

руководитель Субботина Ольга Алексеевна, воспитатель; 

II место - «Шлем космонавта» Фищенко Владислав Петрович, 6 лет, 

Структурное подразделение – детский сад МОАУ СОШ с. Никольского; 

руководитель Субботина Ольга Алексеевна, воспитатель; 

III место - «Первый космонавт» Перьмякова Арина Маратовна, 6 лет, 

СП МОАУ СОШ с. Васильевки «Группа полного дня пребывания детей 

дошкольного возраста»; руководитель Добрянцева Елена Анатольевна, 

воспитатель; 

1.1.5. В возрастной категории «7-10 лет» 

I место - «Первые космонавты» Ковшик Тимофей Юрьевич, 7 лет, 1 

класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель Серкина 

Наталья Дмитриевна, учитель начальных классов; 



II место - «Космическая станция «Мир» Насонова Варвара 

Руслановна, 9 лет, 3А класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; руководитель 

Федоренко Елена Павловна, учитель начальных классов; 

III место - «Космическое пространство» Макаренко Дарья Юрьевна, 9 

лет, 4 класс МОАУ СОШ с. Томичи филиал Успеновский; руководитель 

Литус Надежда Евгеньевна, учитель начальных классов; 

1.1.6. В возрастной категории «11-14 лет» 

I место - «Воздушные планеты» Хабло Дарья Александровна, 13 лет, 6 

класс МОАУ СОШ с. Пригородного; руководитель Худяк Анна 

Владимировна, заместитель директора по воспитательной работе; 

I место - «Тайна Третьей планеты. Громозека – лекарь луноходов» 

Головко Антон Марданович, 13 лет, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; 

руководитель Меньшикова Елена Геннадьевна, педагог дополнительного 

образования; 

II место - «Марсоход» Матвеев Матвей Дмитриевич, 13 лет, 6 класс 

МОАУ СОШ с. Пригородного; руководитель Черноголова Елена 

Владимировна, учитель технологии; 

II место - «Шаг во Вселенную» Фурьяк Максим Андреевич, 13 лет, 7 

класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель Фурьяк 

Мария Александровна, учитель начальных классов; 

III место - «Космический пришелец» Швец Вероника Алексеевна, 11 

лет, 5 класс МОАУ СОШ с. Кустанаевки; руководитель Дементьева 

Светлана Петровна, заместитель директора по воспитательной работе; 

III место - «Птица-Говорун спешит на помощь» Иванишина Карина, 

13 лет, МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; руководитель Меньшикова Елена 

Геннадьевна, педагог дополнительного образования; 

1.1.7. В возрастной категории «15-17 лет» призовые места не 

присуждались. 

1.2. В номинации изобразительное искусство 

1.2.1. В возрастной категории «3-6 лет» 

I место - «Астронавт» Савина Анастасия Александровна, 5 лет, 

дошкольная группа МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки; руководитель Колотий 

Анастасия Генадьевна, воспитатель; 

II место - «Космос» Кофтун Максим Александрович, 5 лет, МДОАУ 

детский сад с. Томичи; руководитель Патрошкина Лиана Дмитриевна, 

воспитатель; 

II место - «Вид сверху» Перьмякова Арина Маратовна, 6 лет, СП 

МОАУ СОШ с. Васильевки «Группа полного дня пребывания детей 

дошкольного возраста»; руководитель Добрянцева Елена Анатольевна, 

воспитатель; 

III место - «Покорение космоса» Фирсова Дарья Олеговна, 5 лет, СП 

МОАУ СОШ с. Васильевки «Группа полного дня пребывания детей 

дошкольного возраста»; руководитель Добрянцева Елена Анатольевна, 

воспитатель; 



III место - «Путешествие к звездам» Пунтикова Мария Алексеевна, 6 

лет, СП МОАУ СОШ с. Васильевки «Группа полного дня пребывания детей 

дошкольного возраста»; руководитель Добрянцева Елена Анатольевна, 

воспитатель; 

1.2.2. В возрастной категории «7 -10 лет» 

I место - «Человек и космос» Виноходова Ксения Андреевна, 10 лет, 4 

класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель Шелипова 

Елена Алексеевна, учитель начальных классов; 

II место - «Полет на луну» Журавель Варвара Евгеньевна, 10 лет, 4 

класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель Шелипова 

Елена Алексеевна, учитель начальных классов; 

III место - «Космическое пространство» Косова Дарья Александровна, 

10 лет, 3 класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №2, руководитель 

Шелипова Елена Алексеевна, учитель начальных классов; 

1.2.3. В возрастной категории «11-14 лет» 

I место - «С Днем Космонавтики» Нованов Кирилл Олегович, 13 лет, 

5А класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; руководитель Сопова Ольга 

Васильевна, учитель информатики; 

I место - «Ждите нас, звезды!» Абрамова Лидия Романовна, 12 лет, 6А 

класс МОАУ СОШ №2 с. Возжаевки; руководитель Киреева Любовь 

Сергеевна, учитель изобразительного искусства и музыки 

II место - «Космические друзья» Малитцкая Ксения Егеньевна, 12 лет, 

МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; руководитель Хобта Юлия Александровна, 

педагог дополнительного образования; 

III место - «Первый» Мицук Алина Александровна, 12 лет, 5А класс 

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки; руководитель Сопова Ольга Васильевна, 

учитель информатики; 

III место - «Дружба в космосе» Вакуленко Анна Евгеньевна, 11 лет, 4 

класс МОАУ ДО ЦДО с. Возжаевки; руководитель Родионова Юлия 

Викторовна, педагог дополнительного образования; 

2. Руководителям образовательных организаций поощрить педагогов, 

подготовивших победителей и призеров муниципального конкурса 

декоративно-прикладного творчества и изобразительного искусства 

«Космические приключения». 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

специалиста МКУ ООиМП БМО Г.С. Замараеву. 

 

 

И.о. начальника МКУ ОО и МП БМО 

 

Г.А. Литвин 

 


